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Protokół z XIII sesji
Rady Miasta Malborka

w dniu 30 listopada 2011 roku

       Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miasta Malborka i trwała od godz. 11:00 do
godz. 14:00.

Ad. pkt 1
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

   Sesję  otworzył  i  prowadził  Przewodniczący  Rady  Arkadiusz  Mroczkowski.
Stwierdził, iż na stan 21 radnych, wszyscy są obecni  ( lista obecności zał. nr 1 ).  Sesja jest
prawomocna do podejmowania uchwał. 
Przewodniczący  powitał  radnych  Miasta  Malborka,  zastępców  Burmistrza  Jerzego
Skoniecznego  i  Macieja  Ruska,  dyrektorów i  prezesów firm komunalnych,  zaproszonych
gości:  panią  Annę  Jedlińską,  pedagoga  żonę  śp.  Wiesława  Jedlińskiego,  Zasłużonego  dla
Miasta  Malborka,  pana  Arkadiusza  Binnebesela  i  Honorowego  Prezesa  Związku
Kombatantów Młody Las pana Szczepana Kozłowskiego (oklaski), Adama Ilarza szefa biura
Europosła Tadeusza Cymańskiego, przedstawicieli lokalnych mediów, pracowników Urzędu
Miasta oraz mieszkańców miasta Malborka.        

Ad. pkt 2
Przyjecie porządku obrad.

Radni otrzymali porządek na piśmie, jest on następujący:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy Burmistrza.
4. Instrumenty wspierające przedsiębiorczość w mieście. Rozwój rynku pracy – szanse

tworzenia nowych miejsc pracy.
5. Zapytania i interpelacje radnych.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:

a)  nadania nazwy placowi przy dworcu PKP w Malborku,
            b)  zmian budżetu miasta na rok 2011 rok – XI zmiana,

c) przyjęcia  Wieloletniego  Programu  Współpracy  Gminy  Miejskiej  Malbork  z
organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność
pożytku publicznego na rzecz mieszkańców miasta Malborka na lata 2012 – 2014,

d) udzielenia w 2012 roku pomocy finansowej Powiatowi Malborskiemu na pokrycie
kosztów  pobytu  w  Pogotowiu  Socjalnym  w  Elblągu  osób  nietrzeźwych
zamieszkałych na terenie Miasta Malborka,

             e)  udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miłoradz z przeznaczeniem     
                   na pokrycie kosztów przewozu niepełnosprawnych mieszkańców     
                   Malborka do  Środowiskowego Domu Samopomocy w Kończewicach,
              f)  zmiany nazwy Miejskiego Domu Kultury w Malborku i nadania  
                   jednostce  nowego statutu, 
              g)  Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i 
                   Młodzieży w Mieście Malborku,
              h)  skargi Pani Marty Falkowskiej na działanie Burmistrza Miasta.
7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
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 8. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Miasta Malborka.
 9. Komunikaty i wolne wnioski.
 10.Zakończenie sesji.

Do przedstawionego porządku obrad uwag ani wniosków nie było a zatem porządek został
jednogłośnie ( 21 radnych – za ) przyjęty. 

Ad. pkt 3
Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy Burmistrza.

Radni sprawozdanie otrzymali na piśmie ( zał. nr 2 ). 

Zapytania radnych:
Radny  Krzysztof  Grylak  zadał  pytanie  w  sprawie  spotkania  na  temat  lądowiska  dla
śmigłowców medycznych. Radnego interesuje lokalizacja lądowiska. 
Kolejna  kwestia  dot.  otwarcia  ofert  w postępowaniu  wyłaniającym inżyniera  kontraktu,  a
mianowicie ile było tych ofert?
Radny zapytał, o których terenach mówiono na spotkaniu z przedstawicielami ANR?
Czy  Burmistrz  podjął  już  jakieś  decyzje  po  happeningu  „Niepełnosprawny  -  nie  znaczy
bezradny”?
Radny  Marek  Charzewski  chce  się  dowiedzieć  nieco  więcej  na  temat  spotkania  dot.
oświetlenia ulicznego, czy zapadły jakieś decyzje, czy będą prowadzone wspólne działania?
Radny  zapytał,  czy są  jakieś  konkluzje  w sprawie  spotkania  zapobiegania  nielegalnemu
handlowi, na czym te działania by miały polegać?
Radny odniósł się do jednego z zarządzeń związanych z ogłoszeniem konkursu na stanowisko
dyrektora Miejskiego Domu Kultury. Oczywiście z punktu widzenia prawnego radny sądzi, że
tu nie ma żadnych uwag, ale z punktu widzenia logicznego, należy poczekać do stycznia 2012
roku i dopiero ogłosić konkurs na dyrektora, gdyż MDK zmienia nazwę na Centrum Kultury i
Edukacji. Będzie to nowa jednostka.
Brakuje mi w sprawozdaniu informacji czy władze rozpoczęły rozmowy z nowym panem
Ministrem Infrastruktury, który został powołany.  Pan Minister w kampanii wyborczej bardzo
mocno zapewniał Malbork o tym, że  obwodnica naszego miasta i druga nitka mostu jest
priorytetem.  Radny sądzi,  że  w  tej  chwili  jakby samorząd  miasta  trochę  zasnął,  zamiast
rozpocząć natychmiastowe rozmowy z panem Ministrem. Minęły już trzy tygodnie i radny nie
widzi  żadnych  działań,  chyba,  że  dzisiejsza  nieobecność  pana  Burmistrza  świadczy  o
spotkaniu z panem Nowakiem?
Więcej pytań nie było i pan Przewodniczący udzielił głosu Burmistrzom.
Z – ca Burmistrza Jerzy Skonieczny odpowiedział, że w tej chwili tworzy się Rząd, a temat
obwodnicy i drugiej nitki mostu jest na bieżąco monitorowany. Jeżeli się pokażą jakiekolwiek
zagrożenia, będziemy  na bieżąco reagować. 
Jest  to dobra wiadomość,  że Ministrem  Infrastruktury został pan Nowak, osoba,  która w
obecności radnych i prasy składała swoje deklaracje w Malborku, że nie wycofa się z raz
danego  słowa.  Ta  inwestycja  dla  Malborka  jest  niezbędna  i  pan  Minister  jest  o  tym
przekonany. Mam nadzieję, że nic się nie zmieni.
W sprawie osób niepełnosprawnych – odpowiadał  Z – ca Burmistrza Jerzy Skonieczny,
sprawa naprawdę leży nam bardzo na sercu, jest to bardzo dobra inicjatywa stowarzyszenia,
która bardzo duża dała nam do myślenia.  Pierwsze decyzje już zapadły, zostanie powołana
osoba,  rzecznik  osób  niepełnosprawnych.  Będzie  co  tydzień  do  dyspozycji  osób
niepełnosprawnych.  Osoba ta będzie pełniła dyżur. 
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Odnośnie  pytania  radnego  Charzewskiego  dot.  konkursu  na  dyrektora  MDK,  Burmistrz
uważa,  że  to  co  zostało  zaproponowane,  jest  bardzo  logiczne  .  Po  pierwsze,  nie  ma  nic
lepszego, kiedy wraz z nowym rokiem budżetowym powstanie nowa jednostka budżetowa  i
będzie tą jednostką zarządzał powołany dyrektor. 
Tak się składa, że na dzisiejszej sesji radni będą przyjmować zaproponowaną nazwę i zmianę
statutu  MDK  czyli  nowego  Centrum  Edukacji  i  Kultury.  Rozpocznie  się  procedura
uprawomocniania się, dlatego na dzień dzisiejszy Burmistrz nie mógł ogłosić konkursu na
dyrektora Centrum Kultury, gdyż jeszcze nie ma tej jednostki.
W sprawie oświetlenia, trwają cały czas dyskusje, dodatkowe szczegóły można uzyskać u
pani Barbary Kozickiej Gospodarza Miasta. Prowadzimy rozmowy, które są trudne.  
Jest poważny problem w sprawie osób handlujących na targowisku nielegalnie. Zgłaszają się
do nas osoby z tego środowiska, które płacą regularnie podatki, zatrudniają osoby płacąc im
ZUS, które  prowadzą działalność  gospodarczą,  z  której  to  podatki  do naszej  kasy miasta
również wpływają. Brakuje już miejsc na targowisku dla osób handlujących, gdyż zajęte są
przez  osoby  z  Unii  Europejskiej.  Zorganizowaliśmy  spotkania  ze  wszystkimi  służbami
porządkowymi, ze strażą graniczną, z  Urzędem Celnym i Skarbowym. Burmistrz ma nadzieję
że sytuacja w niedługim czasie się poprawi. 
Z –  ca  Burmistrza  Maciej  Rusek  odpowiadał  na  pytania  radnego  Krzysztofa  Grylaka.
Spotkaliśmy się z przedstawicielem Pogotowia Lotniczego, który przedstawił szczegółowe
warunki,  jakie  musi  spełniać  takie  lądowisko.  Wytypowaliśmy pięć  lokalizacji  i  teraz  te
lokalizacje Pogotowie Lotnicze z Gdańska będzie sprawdzało pod kątem warunków. 
Jeśli chodzi przetargi, to na Szkołę Łacińską było 12 ofert, wybrano najkorzystniejszą ofertę
w kwocie 171. 500 zł i jest to najtańsza z ofert. 
Jeśli chodzi o ANR to dotyczy ul. Zakopiańskiej.
Przewodniczący podziękował  Burmistrzom  za  wyczerpujące  odpowiedzi  i  przeszedł  do
kolejnego punktu.

Ad. pkt 4
Instrumenty  wspierające  przedsiębiorczość  w  mieście.  Rozwój  rynku pracy  –  szanse
tworzenia nowych miejsc pracy.

Radni otrzymali informację na piśmie  ( zał. nr 3 ), jednak  pani Joanna Reszka Dyrektor
Powiatowego Biura Pracy  przybliżyła temat. Na wstępie podziękowała za zaproszenie co
świadczy  o  tym,  że  temat  bezrobocia  nie  jest  radnym  obojętny.  Dyrektor  dodała,  że
przedsiębiorczości dla poszczególnych gmin nie prowadzimy, ale to co udało się przygotować
to radni otrzymali na piśmie.  
Jeżeli będą pytania, to pani Joanna Reszka na nie odpowie. Współpraca z Urzędem Miasta jak
i  podległymi  jej  jednostkami,  układa  się  bardzo  dobrze,  tylko  pojawia  się  możliwość
pokazania skutków bezrobocia. Analizując dane można powiedzieć, że bezrobocie jest, biorąc
pod  uwagę  kryzys,  o  którym  odważnie  możemy mówić.  Pozyskujemy środki   i  dlatego
możemy zachęcić potencjalnych pracodawców do tworzenia nowych miejsc pracy.   
Rok  2011  jest  rokiem,  w  którym  mamy  środki  przeznaczona  na  aktywizację  osób
bezrobotnych, oczywiście po bardzo dużych naszych staraniach,  zarówno   z naszej strony
jak i też innych powiatów. Z naszego województwa udało się pozyskać pieniążki, gdzie tylko
nadarza się okazja, to aplikujemy, czy to są projekty dla osób niepełnosprawnych, czy na
poprawę stanu melioracji, gdzie miasto Malbork zostało zaangażowane. Głównie chodzi o to,
aby te  osoby pracowały.  Każdy temat,  gdzie  tylko  jest  możliwość  „wyrwania  złotówki”,
oczywiście staramy się i aplikujemy. 
Pani  Dyrektor  podziękowała  samorządowi  miasta,  który  jest  partnerem  w  naszych
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projektach , z czego bardzo jesteśmy zadowoleni. Możemy mówić, że to są dodatkowe punkty
i oczywiście nowe miejsca pracy. 
Dwa  projekty,  których  miasto  jest  partnerem  to  projekty  skierowane  do  osób
niepełnosprawnych. Projekty te zaczynamy realizować po nowym roku, a będą to projekty dla
osób zwolnionych z przyczyn  nie  dotyczących pracownika rozpoczynającego działalność
gospodarczą.
Pytania do Dyrektor pani Joanny Reszka:
Radnego  Dariusza  Kostrzewę  zmartwił  jeden  fakt,  a  mianowicie   nie  uzyskaliśmy
dotowania do nowo tworzonych miejsc pracy dotyczących pracodawców. W sytuacji trudnej
gospodarczo to byłby wartościowy zastrzyk pieniędzy na utrzymanie stabilnych miejsc pracy.
Czy nasz  powiat  jest  taki  wyróżniony,  czy całe  województwo? Cała  Polska  jest  w takiej
trudnej  sytuacji?  Zawsze nasz Urząd Pracy uchodził  za wzorcowy na skalę krajową, jeśli
chodzi o pozyskiwanie funduszy i tworzenie nowych miejsc pracy.
Odpowiadając radnemu  pani Dyrektor  powiedziała, że powiat otrzymuje pulę środków na
aktywizację osób bezrobotnych i dodatkowe pieniądze, które pozyskujemy, pozyskujemy z
projektów. W tym roku Minister Pracy i Polityki Społecznej nie ogłosiła dwóch konkursów na
programy skierowane do osób bezrobotnych. Pierwszy konkurs na rozwój przedsiębiorczości,
w  ogóle  nie  zostały  przeznaczone  środki  na  ten  cel  i  drugi  konkurs,  który  nie  został
uruchomiony,  to  konkurs skierowany do osób młodych do 30 roku życia.  Mimo,  że były
przedstawiane bardzo piękne dane, między innymi na temat sytuacji młodzieży, konkursy nie
odbyły się.  W projekcie  budżetowym widać,  ze  w przyszłym roku będzie  troszkę więcej
pieniędzy.  Pani Dyrektor ma nadzieję,  że środki finansowe na dodatkowe miejsca pracy i
wyposażenie stanowisk będą.   
Powiatowa Rada Zatrudnienia w Malborku kierując się podziałem środków sugerowała się
również  wskaźnikiem  ekonomicznym.  Jest  ciężko,  w  związku  z  tym  niestety  musimy
wybierać mniejsze zło.  I tak: na tworzenie nowych miejsc pracy były inne narzędzia, jak
prace interwencyjne czy  staże.  
Z–ca Burmistrza Maciej Rusek przy okazji powiedział, że przeczytał w gazecie wypowiedź
radnego Jana T. Wilka. Przy okazji tematu bezrobocia warto zacytować fragment wypowiedzi
„efektem złych relacji  władz miasta  z biznesem jest  zła opinia o naszym mieście,  jako o
miejscu prowadzenia inwestycji, co jest dramatyczną przyczyną bezrobocia”. 
W głębokim przekonaniu Burmistrza w tej krótkiej frazie są trzy nieprawdy: zła relacja władz
miasta  z biznesem, zła opinia o naszym mieście jako o miejscu prowadzenia inwestycji, u
kogo  jest  ta  zła  opinia  i  gdzie?  Poza  tym,  ze  jest  to  wypowiedź  szkodliwa,  zdaniem
Burmistrza  głęboko  nieprawdziwa.  Jako  konkluzję  można  przyjąć,  że  takie  opinie  są
podstawową przyczyną dramatycznie wysokiego bezrobocia. 
Burmistrz  nie  chce  obrażać  inteligencji  i  wiedzy  radnych,  ale  wszyscy  wiemy  jakie  są
przyczyny wysokiego bezrobocia w Malborku, w powiecie i w kraju. Jeśli wypowiedź pani
Dyrektor   w jakiś  sposób nie  rzuca  światła  wystarczającego na przyczyny bezrobocia,  to
wystarczy sięgnąć  do pierwszych lepszych publikatorów.   
Radny Jan T. Wilk czuje się wywołany do odpowiedzi. Zdaniem pana z – cy Burmistrza jest
dobrze. Zdaniem radnego jest źle dlatego, że PUP robi wszystko co może i chyba nie znajduje
się nikt na tej sali w kręgu ludzi prowadzących biznes, którzy mogliby powiedzieć złe słowo
o PUP. Natomiast co do działań obecnych władz miasta,  mam zdecydowanie złe zdanie i
podtrzymuję je, a czy to prawda, czy nie prawda, to radny poda fakty. Nie jest to radnego
opinia,  tylko tych środowisk, które na ten temat się wypowiadają.  Może pana Burmistrza
radny zaprosi na spotkanie z  biznesem,  które ma negatywną opinię w mieście i z czego ona
wynika. Radny przypomniał, że dwie sesje wstecz, na której Burmistrz Miasta informuje, że
uczestniczył  w   procesie  z  jednym  z  największych  pracodawców  w  mieście,  po  czym
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komentuje  to  w  ten  sposób:  „może  pora  się  zastanowić  na  temat  przyznawania  tytułu
Honorowego Obywatela, czy Zasłużonego dla Miasta Malborka”. Było to zdaniem radnego
nieładne sformułowane, niepotrzebne i  krzywdzące dla tej  osoby,  która stworzyła jedno z
najbardziej lepszych miejsc pracy. Jeżeli są wytaczane procesy małostkowe „o pietruszkę” i
np. zaczyna się proces, bo nie wszyscy wiedzą, że pan Burmistrz podpisuje wezwanie do
zapłaty  mnożąc  należność  razy  dziesięć,  z  jakich  powodów?  Jeżeli  ktoś  z  nas  otrzyma
wezwanie do zapłaty na 1 000 zł, to zapłaci a jeżeli 10 000 zł, to pomyśli co jest grane?  
Kwota z 30 000 zł urosła do trzystu kilku tys. zł. I o to dzisiaj toczy się spór i nawet jeżeli jest
taki fakt, a radny sprawdzał dokumenty w ubiegłym tygodniu w Biurze Rady szczegółowo, to
jest banał, czy kompromitacja? 
Jeżeli urzędnik się pomylił, czy liczydło mu się przesunęło i należność zrobił razy dziesięć, to
należało przedstawiciela biznesu przeprosić za to, a nie upierać się przy tym. Osoba ta ma
Honorowe Obywatelstwo a przed sądem musi tłumaczyć swoją niewinność.   
Radny  wymieniłby  jeszcze  więcej  takich  sytuacji,  w  których  uczestniczy  w  sprawie
inwestowania w Malborku, dlaczego są takie trudne rozmowy  biznesu z władzami miasta? 
Ad  vocem  z–ca  Burmistrza  Maciej  Rusek  przeprosił,  że  nie  jest  to  miejsce  na  taką
dyskusję, a do radnego Jana T. Wilka, że radny nie przedstawił żadnego faktu, wspomniał
tylko o jednej firmie, gdzie spór rozstrzygnie sąd. Miasto do tej pory wygrywa w sądzie. Nie
wolno  tak  mówić,  że  miasto  jest  w  złych  relacjach  z  biznesem.  Burmistrz,  poza  sesją,
chciałby dowiedzieć się, który z biznesmenów ma złe relacje z władzami miasta?  
Przewodniczący  Rady  poprosił  radnych  o  poinformowanie  go,  jeżeli  ktoś  wie  o  takich
sytuacjach,  sam  jest  przedsiębiorcą  i  chce  wiedzieć,  kto  źle  wypowiada  się  na  temat
współpracy biznesmenów z władzami miasta.
Przewodniczący zakończył temat przechodząc do następnego punktu.

Ad. pkt 5
Zapytania i interpelacje radnych.

Radny Krzysztof Grylak  ma przed sobą zaproszenie na spotkanie z autorem książki „Nie
zapomnij  o  kresach”.  Organizatorem  jest  Prezes  Oddziału  Malborskiego  Zrzeszenia
Kaszubsko  –  Pomorskiego  pan  Piotr  Szwedowski  oraz  Burmistrz  Miasta  Malborka  pan
Andrzej Rychłowski. Radny podziękował obu Panom za zorganizowanie i za zaproszenie. 
Pierwsza sprawa, o którą radny poruszył to: przed kilkoma dniami w telewizji publicznej w
wiadomościach o 19:30 radny usłyszał, że bardzo duży odsetek niewykorzystanych środków z
programu „Wyprawka szkolna wraca do budżetu Państwa”. Radny zapytał, czy nasza gmina
uczestniczyła w tym programie, jeżeli tak, to czy te środki zostały spożytkowane? 
Druga rzecz,  mieszkaniec ulicy Targowej po wichurze,  która miała miejsce z niedzieli  na
poniedziałek, zwrócił się do radnego, że wielokrotnie monitował do władz miasta, że nad jego
posesją  rozpościera  się  jeden  z  konarów drzewa,  który grozi  w jego ocenie  zawaleniem.
Radny zapytał kiedy, tym problemem zajmą się odpowiednie służby?.  
Radny Marek Charzewski odniósł się do kwestii związanej z budową Szkoły Podstawowej
Nr 3. Przez długi czas byliśmy karmieni informacją, że ta szkoła będzie oddana w roku 2012.
W tej chwili wiemy, że to już raczej niemożliwe i dlatego radny ma w tej sprawie pytania : po
pierwsze,  czy jest  to  od  września  2012  związane  z  finansami?  Czy jest  przeprowadzona
symulacja  kosztów  jakie  musi  ponieść  samorząd,  które  spowodują,  że  dzieci  mogą  się
wprowadzić do szkoły? Radny ma na myśli wyposażenie szkoły a także przebudowę ulicy
Zakopiańskiej. 
Radny  zapytał  czy  przeszkodą  są  finanse,  czy  sprawy  własności  dotyczące  pobocza  ul.
Zakopiańskiej?
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Radna Teresa Zdanowicz zapytała, kiedy zostanie powołany zespół, o którym była mowa na
jednej  z  pierwszych sesji,  który miałby rozpatrywać sprawy dotyczące  nazewnictwa ulic,
skwerów itp. Taka propozycja padła a do dnia dzisiejszego zespół nie został powołany. 
Więcej  zapytań  i  interpelacji  radni  nie  mieli  i  pan  Przewodniczący  poinformował,  że
Burmistrz udzieli odpowiedzi w punkcie 7.

Ad. pkt 6
Podjęcie uchwał w sprawie:

a) Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy placowi przy dworcu PKP w Malborku.
Przewodniczący  Rady  poprosił  pana  Arkadiusza  Binnebesela o  uzasadnienie  do
uchwały, nadania nazwy terenowi zlokalizowanemu przy dworcu kolejowym PKP. „Z
bijącym sercem –  zaczął  pan A.  Binnebesel,  wygłaszam expose,  że  nazwisko ś.p.
Władysława  Jedlińskiego  będzie  zaznaczeniem placu.  Jego  działalność  przez  całe
życie związana była z ziemią malborską. Pokochał ją jak własną i wniósł swoją część
nie  tylko  pracą,  ale  i  duchem.  Pamiętam  pierwszą  sesję  naukową  poświęconą
zakonowi krzyżackiemu organizowaną nie przez uniwersytet, ale przez Towarzystwo
Miłośników Malborka. Dzięki jego działalności  powstało wiele opracowań. Druga
książka miała znaczenie międzynarodowe, wydanie dwujęzyczne polsko – niemieckie.
Wygłaszałem  laudacje  na  konferencjach,  które  spotkały  się  z  dużym  uznaniem.
Książki  wydane  żyją  i  ludzie  się  odnoszą  do  nich  z  szacunkiem.  Pan Binnebesel
podziękował za przedstawienie uchwały Radzie Miasta. 
Przewodniczący Rady dodał, że za wybitne osiągnięcia ś.p. Wiesław Jedliński jako
pierwszy mieszkaniec Malborka został  wyróżniony tytułem „Zasłużony dla Miasta
Malborka”.
Opinie  Komisji:  Rozwoju  Gospodarczego  i  Promocji  Miasta;  Gospodarki
Komunalnej, Mieszkaniowej i Komunikacji, Oświaty, Kultury i Sportu oraz do Spraw
Społecznych są pozytywne.
Uwag ani pytań nie było.
.
Rada Miasta poprzez głosowanie( głosowało 21 radnych, wszyscy oddali głos – za )
podjęła  Uchwałę Nr XIII/145/11 w sprawie nadania nazwy placowi przy dworcu
PKP w Malborku ( zał. nr   4 );

Przewodniczący Rady podziękował małżonce ś. p. Wiesława Jedlińskiego pani Annie
Jedlińskiej za przybycie na dzisiejszą sesję i w imieniu władz złożył Jej gratulacje
( oklaski ).
„Szanowni Zebrani, powiedziała pani Anna Jedlińska, jestem bardzo wzruszona,  ale
nie mogę stąd odejść, żebym wszystkim nie podziękowała za taką chwałę i podjęcie
uchwały,  że jeszcze o nim pamiętacie.  Cztery lata  temu zostawił  nas  i  odszedł  na
zawsze Szczególne podziękowanie składam panu Przewodniczącemu,  całej  Radzie,
wszystkim, którzy  się przyczynili do nadania Jego imienia tak ważnemu  zakątkowi,
jakim jest plac przy dworcu PKP. Serdecznie dziękuję, dziękuję również organizacji
Młody Las, która bardzo starała się, żeby to przeprowadzić i zrealizować. Dziękuję
panu Binnebeselowi, pani Seibert, panu Kozłowskiemu z Gdańska, wszystkim Wam
Państwo  bardzo  dziękuję.  Widzę,  że  cała  Rada  była  po  stronie  mojego  męża.
Rzeczywiście  całe   życie  poświęcił  dla  Malborka.  Kiedy miał  już  ostatnie  chwile
życia,  to  powiedział  mi  tak,  pamiętaj,  bo  dzieci  chciały,  żeby  w  Gdańsku  go
pochować, pamiętaj, żebyś się nie zgodziła i nie pozwoliła wywieźć mnie do Gdańska,
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ja kocham Malbork i tę ziemię i chcę w niej pozostać i dodał jeszcze jedno, pamiętaj,
żebyś  też  tu  została,  bo  to  jest  nasze  miasto,  nasz  Malbork.  Na  książkach  pisał
dedykacje  również  zagranicznym  gościom.  Rozsławiał  to  miasto  i  w  kraju  i  za
granicami Polski. Na sali są uczniowie, których on edukował. Dziękuję”. ( oklaski ).

b) Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta na 2011 rok – XI zmiana. 
Skarbnik  Miasta  Małgorzata  Pilarska  –  Downar powiedziała,  że  przedłożono
radnym  projekt,  w  którym  zmiana  dotyczy  załącznika  wydatków.  Zmiany  są
szczegółowo opisane,  największa kwota dot.   zwiększenia wydatków na remonty i
zimowe  utrzymanie  dróg.  Zmieniony  jest  także  załącznik  dot.  przychodów  i
wydatków  budżetowych  własnych  jednostek  na  2011  rok.  W wyniku  tych  zmian
dochody  budżetowe  wynoszą  96.700.253  zł,  wydatki  106.170.118  zł,  przychody
16.980.327 zł i rozchody 7.510.462 zł. 
Projekt  uchwały  opiniowały  Komisje:  Finansowo  –  Budżetowa;  Rozwoju
Gospodarczego i Promocji Miasta; Oświaty, Kultury i Sportu; do Spraw Społecznych;
Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Komunikacji. Opinie są pozytywne. 
Bez uwag i pytań.

W  wyniku  glosowania  Rada  Miasta  (głosowało  21  radnych,  wszyscy  –  za)
jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr XIII/146/11 w sprawie zmian budżetu Miasta na
2011 rok – XI zmiana ( zał. nr 5 ).

           Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę.

c) Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniego  Programu Współpracy  Gminy
Miejskiej  Malbork  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami
prowadzącymi   działalność  pożytku  publicznego  na  rzecz  mieszkańców  miasta
Malborka  na  lata  2012  –  2014  omówiła  p.  o.  Naczelnika  Wydziału  OKS
Małgorzata Krysik. Projekt uchwały jest wynikiem współdziałania Gminy Miejskiej
Malbork  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na terenie miasta  Malborka.  Wyznacza kierunki  i
nadaje ramy współpracy na lata 2012 – 2014. Projekt ten został wypracowany przez
wspólny zespół inicjatywno-doradczy powołany przez pana Burmistrza składający się
z  przedstawicieli  organizacji  pozarządowych,  którzy  sami  zgłosili  chęć  udziału
współpracy z organizacjami pozarządowymi.  Zespół  ten spotykał  się w okresie  od
czerwca  do  października  br.,  następnie  wypracowany  projekt  współpracy  został
poddany konsultacjom społecznym, które trwały w miesiącu październiku br.  Każdy
mógł  zgłaszać  uwagi  do  programu  współpracy.  W  odpowiedzi  na  konsultacje
wpłynęła  tylko  jedna  opinia  od  jednej  organizacji.  Po  przeanalizowaniu  jej  przez
merytoryczne wydziały Urzędu Miasta i pana Burmistrza  została uwzględniona. 
Projekt  uchwały  opiniowały  Komisje:  Oświaty,  Kultury  i  Sportu  oraz  do  Spraw
Społecznych. Opinie są pozytywne. 
Uwagi  radnych:
Radny Jacek Markowski przekazał jako uwagę Komisji OKS do par. 15 pkt 3 ppkt
1)  aby  w  przyszłości  do  komisji  konkursowej  wyznaczyć  2  przedstawicieli  Rady
Miasta a nie jednego.
Więcej uwag nie było. 

W  wyniku  głosowania  (  głosowało  21  radnych,  wszyscy  –  za  )  Rada  Miasta
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jednogłośnie podjęła  Uchwałę Nr XIII/147/11 w sprawie przyjęcia Wieloletniego
Programu  Współpracy  Gminy  Miejskiej  Malbork  z  organizacjami
pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku
publicznego na rzecz mieszkańców miasta Malborka na lata 2012  – 2014 ( zał. nr
6 ).

d) Projekt  uchwały w sprawie udzielenia w 2012 roku pomocy finansowej Powiatowi
Malborskiemu na pokrycie kosztów pobytu w Pogotowiu Socjalnym w Elblągu osób
nietrzeźwych zamieszkałych na terenie Miasta Malborka. 
Z – ca Burmistrza Jerzy Skonieczny powiedział, że uchwała i  intencja uchwały jest
radnym dobrze znana, bardzo ważne jest uzasadnienie do uchwały. Jest to rozwiązanie
korzystne  dla  miasta  zmierzające  do  wydatkowania  środków o  znacznie  mniejszą
kwotę w porównaniu do roku ubiegłego. Wyrazy uznania dla pana Starosty. 

Opinie  Komisji  Finansowo –  Budżetowej  oraz  do  Komisji  spraw Społecznych  są
pozytywne.  
Uwagi i wnioski radnych.
Radny  Dariusz  Kostrzewa  zapytał,  czy  wszystkie  gminy  włączyły  się  do
finansowania pobytu osób w Izbie Wytrzeźwień?
Burmistrz -  z wiedzy,  którą posiadam, do chwili  obecnej  jedna gmina ma pewne
wątpliwości, ale pan Starosta obiecał wyjaśnić sprawę.  

W głosowaniu  (głosowało 21 radnych, 21 – za) Rada Miasta jednogłośnie podjęła
Uchwałę Nr  XIII/148/11 w sprawie udzielenia w 2012 roku pomocy finansowej
Powiatowi Malborskiemu na pokrycie kosztów pobytu w Pogotowiu Socjalnym w
Elblągu osób nietrzeźwych zamieszkałych na terenie Miasta Malborka  ( zał. nr
7 ).

e) Projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Gminy  Miłoradz  z
przeznaczeniem  na  pokrycie  kosztów  przewozu  niepełnosprawnych  mieszkańców
Malborka do Środowiskowego Domu Samopomocy w Kończewicach. 
Z - ca Burmistrza Jerzy Skonieczny wyjaśnił, że sprawa z punktu widzenia miasta
jest poważna mimo niewielkiej kwoty pomocy ( 6.336 zł ). Niestety na terenie miasta
nie mamy takiego Dziennego Domu Pobytu, o który zabiegaliśmy, nie udało nam się
go  utworzyć.  Taki  Dom  został  utworzony  na  terenie  Gminy  Miłoradz  w
Kończewicach. Z pobytu i z zajęć w tym ośrodku korzystają mieszkańcy Malborka.
Koszty  funkcjonowania  pokrywa  miejscowy  samorząd,  natomiast  koszty  dowozu
powinniśmy pokryć we własnym zakresie. Proponuję przyjęcie tej uchwały. 

Opinia  Komisji  Finansowo  –  Budżetowej  i  Komisji  do  Spraw  Społecznych  jest
pozytywna. 
Uwag ani wniosków nie było.

Rada Miasta  w wyniku głosowania  (głosowało  21 radnych,  jednogłośnie  21 – za)
podjęła  Uchwałę  Nr XIII/149/11  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  dla
Gminy  Miłoradz  z  przeznaczeniem  na  pokrycie  kosztów  przewozu
niepełnosprawnych  mieszkańców  Malborka  do  Środowiskowego  Domu
Samopomocy w Kończewicach ( zał. nr 8 ).
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f) Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  nazwy  Miejskiego  Domu Kultury  w Malborku
i nadania jednostce nowego statutu. p.o. 
Naczelnika Wydz. OKS Małgorzata Krysik  powiedziała,  że jednostki samorządu
terytorialnego  prowadzą  działalność  kulturalną  poprzez  samorządowe  instytucje
kultury.  Taką  instytucją  kultury  jest  Miejski  Dom  Kultury  w  Malborku.  Projekt
niniejszej uchwały jest propozycją zmiany nazwy na Malborskie Centrum Kultury i
Edukacji oraz nadania statutu tej jednostce z dniem 1 stycznia 2012 r. 
Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Sportu  na  ręce  pana  Przewodniczącego  złożyła  pięć
poprawek   (wniosek)  do  statutu.  Z  tymi  wnioskiem  statut  został  zaopiniowany
pozytywnie.
Przewodniczący  Arkadiusz  Mroczkowski  poddał  wniesione  przez  Komisję  OKS
poprawki pod głosowanie, a mianowicie:
1) w par. 4 pkt 2 wykreślić „pozyskiwanie i”, ( za poprawką 18 – za, 3 się wstrzymało,
przeciwnych nie było );
2)  par.  5  pkt  6  winien  brzmieć  „gromadzenie,  opracowywanie  i  udostępnianie
materiałów  bibliotecznych  służących  edukacji,  samokształceniu  i  pozyskiwaniu
informacji,  zwłaszcza  dotyczących  wiedzy  o  Polsce,  naszym  regionie  oraz
dokumentujących  dorobek  kulturowy  i  gospodarczy  Malborka  i  okolic”,  (  za
poprawką głosowało 18 radnych, 3 się wstrzymało, przeciwnych nie było );
3) w par. 5 pkt 8 między słowami „kolekcji” a wyrazem „zbiorów” dodać literę „i”,
( za poprawką głosowało 19, 2 się wstrzymało, przeciwnych nie było);
4) w par. 6 pkt 8 w ostatnim wierszu należy wykreślić słowo „gospodarki”, ( 19 – za, 2
– wstrzymujące się, przeciwnych nie było);
5) w par. 8 w ostatnim zdaniu wykreślić słowa „stanowiący załącznik nr 1 do statutu”,
( 19 radnych za, 2 się wstrzymały, przeciwnych nie było ).

Więcej uwag ani wniosków nie było.  

W  wyniku  głosowania  (  głosowało  21  radnych,  19  –  za,  2  się  wstrzymało,
przeciwnych  nie  było)  Rada  Miasta  podjęła  (wraz  z  poprawkami)  Uchwałę  Nr
XIII/150/11 w sprawie zmiany nazwy Miejskiego Domu Kultury w Malborku i
nadania jednostce nowego statutu ( zał. nr 9 ).

g) Projekt uchwały w sprawie Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych
Dzieci i  Młodzieży w Mieście Malborku -  uzasadniła p.o. Naczelnika Wydz. OKS
Małgorzata Krysik, która powiedziała, że projekt niniejszej uchwały stanowi element
lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. Ustawa o
systemie  oświaty  dopuszcza  możliwość  wspierania  edukacji  uzdolnionych  dzieci  i
młodzieży, jednakże  na taką działalność muszą być przeznaczone odpowiednie środki
w budżecie miasta. Uchwałę w sprawie  przyznawania stypendiów Burmistrza Miasta
Malborka za wyniki w nauce Rada Miasta Malborka podjęła w 2007 r., natomiast na
dzień  dzisiejszy ta  uchwała  musi  być  zmieniona  z  uwagi  na  to,  że  zawiera  zapis
dotyczące tego, iż wypłaty stypendium dokonuje MZEAS, który został zlikwidowany.
Na dzień dzisiejszy  rozstrzygnięcia nadzorcze w tym zakresie wskazują,  że przed
dokonaniem  takiej  zmiany  uchwały  w  sprawie  stypendium  Burmistrza  Miasta
Malborka, powinien być uchwalony właśnie Lokalny Program Wspierania Edukacji
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży.
Projekt uchwały opiniowały Komisje: Finansowo – Budżetowa oraz Oświaty, Kultury
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i Sportu. Opinie są pozytywne.
            Uwag nie było.

W wyniku głosowania (głosowało 21 radnych, 21 – za)  Rada Miasta  jednogłośnie
podjęła  Uchwałę  Nr  XIII/151/11  w  sprawie  Lokalnego  Programu  Wspierania
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Mieście Malborku ( zał. nr 10 ). 

h) Projekt uchwały w sprawie skargi pani Marty Falkowskiej na działanie Burmistrza
Miasta  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Dariusz  Kostrzewa.
Wspólną decyzją Rady skarga, którą pani Marta Falkowska skierowała do Wojewody,
została rozpatrzona przez Komisję Rewizyjną. Skierowanie skargi na Burmistrza do
Wojewody jest niewłaściwe, Wojewoda skierował do rozpatrzenia skargę przez Radę
Miasta  a  Komisja  Rewizyjna  została  zobligowana  do  szczegółowej  analizy  tego
przypadku.  Komisja  Rewizyjna  spotkała  się  w  tej  sprawie  kilka  razy,  również
skorzystała  z  opinii  szeregu  osób  merytorycznie  związanych  z  zagadnieniami
architektury,  budownictwa,  gospodarki  przestrzennej,   geodezji.  Komisja doszła do
konkluzji, że  skarga pani Falkowskiej na działania Burmistrza Miasta Malborka jest
niezasadna. 
Przewodniczący Dariusz Kostrzewa omówił zasadnicze przesłanki do podjęcia takiej
właśnie  decyzji.  Z  wielostronicowej  skargi  udało  się  wyodrębnić  zagadnienia
dotyczące faktycznego działania Burmistrza spośród szeregu zarzutów dotyczących
organizacji prac przy inwestycji na drodze krajowej nr 22, czy też wydawania decyzji
przez inne organy administracji. 
Zarzutem pani Marty Falkowskiej był fakt, że poprzez prowadzone prace remontowe
przez  Generalną  Dyrekcję  Dróg Krajowych i  Autostrad  na trasie  nr  22  na drodze
krajowej  nr  22,  stacja  diagnostyczna  pojazdów  została  pozbawiona  możliwości
komunikacji z tą drogą. Faktycznie do takiej sytuacji doszło, jednakże Stacja Kontroli
Pojazdów nie miała bezpośredniego wjazdu z drogi krajowej nr 22 a komunikacja
odbywała się  poprzez ul.  Boczną.  Tak więc kolejny zarzut  jakoby pani Falkowska
niezgodnie  z  prawem,  nie  była  informowana  o  postępie  prac  projektowych,  jest
niezasadny,  ponieważ  informuje  się  osoby  dysponujące  nieruchomościami
przyległymi  do  terenu  objętego  inwestycją.  Z  kolei  zarzut  pod  adresem  pana
Burmistrza skierowany jako by wydał decyzję opartą na nieistniejącym akcie prawa
miejscowego,  jest  uchybieniem,  ale  jest  to  uchybienie  bardziej  natury  edytorskiej,
ponieważ przy dacie uchwały, na którą powołuje się Burmistrz w jednym ze swoich
stanowisk,  pomylono  rok.  Zamiast  2006  napisano  2005  rok  i  faktycznie  nie  było
takiego prawa miejscowego, takiej uchwały w dacie, którą przytacza pani Falkowska.
Jednakże ten błąd cyfrowy faktycznie wpłynął na ten tok postępowania. Więc komisja
uznała, iż jest to zasadne zastrzeżenie, ale nie skutkowało zmianą decyzji.  
Kolejny zarzut, który komisja zauważyła w piśmie pani Falkowskiej polegała na tym,
że  nie  wyraża  ona  zgody  na  wykonanie  nawierzchni  ul.  Bocznej  z  frezów
bitumicznych, taka była decyzja Burmistrza  i w ślad za tą decyzją nastąpiły działania
inwestora  na  tej  drodze.  Otóż  do  tej  pory  ul.  Boczna  nie  posiada  tak  naprawdę
nawierzchni,  jest  tam  dukt  bity  i  koncepcja  utworzenia  tej  nawierzchni  poprzez
wyłożenie  frezów  bitumicznych  będzie  stanowiło  poprawę  funkcjonalności  drogi.
Więc  decyzja  o  takim  właśnie  rozwiązaniu  problemu  nawierzchni  jest  decyzją
korzystną, w żadnym wypadku nie pogarsza funkcjonalności drogi a wręcz przeciwnie
poprawia ją. Faktycznie jest to nawierzchnia niewystarczająca do obsługi pojazdów o
dużych masach, ale jest to zmiana na korzyść. 
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Są to trzy aspekty, którymi kierowała się Komisja Rewizyjna i przedstawiła Radzie
stanowisko, które stanowi załącznik do uchwały. Faktyczna przebudowa  komunikacji
tego fragmentu miasta skrzyżowania drogi krajowej Nr 22 z dojazdem do stacji paliw
jednej  i  drugiej,  do  centrum  handlowego,  do  Stacji  Kontroli  Pojazdów,  przez  ul.
Boczną będzie możliwa w najbliższym czasie, dopiero w trakcie przebudowy drugiej
nitki mostu i drogą dojazdową do tegoż właśnie mostu.  Wcześniej wydaje nam się to
mało prawdopodobne do ujęcia. W dalszym ciągu komisja uznała, że ze względu na
bezpieczeństwo  ruchu  na  drodze  krajowej  nr  22,  celowe  jest  ograniczanie  ilości
zjazdów z tej drogi. 
Prace  nad  zagadnieniem  trwały  dość  długo,  skierowano  szereg  wniosków  do
Prokuratury  Rejonowej  w  Malborku,  w  której  stawiano  zarzuty  adresowane  do
pracowników  administracji  wydającej  decyzje.  Otóż  Prokuratura  zakończyła
dochodzenie i dopiero po tym stanowisku Prokuratury, komisja uznała, że jest gotowa
wypracować  stanowisko  komisji  i  przekazać  Radzie.  Mimo  długiego  czasu
procedowania  tego  stanowiska,  komisja  postanowiła   posiłkować  się  postępem
technicznym, logicznym, geodezyjno specjalistycznym. Nie braliśmy pod uwagę tych
zastrzeżeń, dlatego też  nie temu służy praca Komisji Rewizyjnej  i całej Rady. 
Komisja  rozpatrywała  skargę  na  działanie  Burmistrza,  więc  jeżeli  pojawią  się  w
przyszłości jakieś zarzuty, że interes prawny został naruszony poprzez  projektowanie,
Przewodniczący prosi nie odnosić tego do stanowiska Komisji Rewizyjnej. Fakt, że
sprawą zajmuje się  cały szereg urzędów, Urząd Wojewódzki,  Ministerstwo dawnej
Infrastruktury,  Transportu,  Budownictwa  i  Gospodarki  Morskiej,  a  nawet  Rada
Ministrów,  świadczy o  złożoności  problemów.  Zdaniem komisji  złożoność  ta   nie
dotyczy aspektów administracyjnych. 
Do  tej  uchwały  powinniśmy  załączyć  prawdopodobnie  dokumentację,  na  której
komisja się opierała, ale jest to kilkaset stron akt zgromadzonych w segregatorach,
część  tych  dokumentów  przechowywana  jest  w  Urzędzie  Miasta  w  Wydz.
Architektury i  Gospodarki  Nieruchomościami,  część  w Starostwie  Powiatowym w
Wydz.  Architektury.  W związku  z  czym komisja  uznała,  że  są  dostępne  dla  osób
zainteresowanych  i  komisja  odstąpiła  od  kopiowania,  powielania  dokumentów  i
dołączania do dokumentów  prac komisji. 
Wobec powyższego Przewodniczący Dariusz Kostrzewa proponuje radnym przyjęcie
takiego stanowiska, jakie jest w uchwale. 
Przewodniczący Rady  podziękował Komisji  Rewizyjnej  za wnikliwe rozpatrzenie
sprawy i zapytał, czy są inne wnioski lub uwagi?
Radny Leszek Witkiewicz miał jedną uwagę, faktem jest, że  w sensie prawnym w
pkt 1, o którym się mówi, że stacja kontroli pojazdów nie graniczyła bezpośrednio z
arterią nr 22 tylko z ul. Boczną, jest prawdziwy. Natomiast również prawdą jest, że od
dziesiątków lat  ten dojazd pośrednio z  tej  ulicy był  czynny i  traktowany był  jako
zupełnie normalny dojazd, którego praktycznie tam nie było. To było jeszcze wtedy,
gdy  była  siedziba  tzw.  TOS-u,  aż  po  dzień  dzisiejszy.  Trzeba  przyznać  rację
stanowisku komisji, że ze względów prawnych Urząd Miasta nie musiał informować
kogoś kogo posesja graniczyła z arterią główną. Natomiast wiedząc jednak o tym, że
stan  faktyczny  jest  taki,  nie  w  sensie  prawnym,  ale  w  sensie  ludzkim,  przez
zasiedzenie,  ta  stacja  nie  ma  dojazdu  w  tej  chwili,  to  już  nie  tylko  dla  ciężkich
samochodów, dla których ta stacja była bardzo dogodna, bo miała wszystkie warunki
spełnione.  Ale  nawet  dla  samochodów  osobowych  jest  dość  kłopotliwy  dojazd,
sztucznie  utworzony.  Jest  to  moja  uwaga,  ona  nie  zmienia  stanowiska  Komisji
Rewizyjnej, które niestety ze względów prawnych jest takie. jakie jest. 
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Radny  Krzysztof  Grylak  dodał,  że  podczas  pracy  Komisji  Rewizyjnej  zwrócił
uwagę,  że  przez  szereg  lat  porządek  komunikacyjny  zwyczajowy  kłócił  się  z
porządkiem prawnym. Pomimo to, że podmiot gospodarczy funkcjonował przez wiele
lat,  radny uważa,  że ktoś to  powinien dostrzec i  podczas formułowania projektów
uwzględnić,  że  tam  coś  takiego  ma  miejsce.  Radny  ze  swojej  strony  zapytał
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, który w ostatnich słowach powiedział,  że te
dokumenty ze względu na ilość znajdowały się w Wydz. AGN itd., czy dotarcie do
tych materiałów będzie na zasadzie dostępności bezpośredniej w Biurze Rady, czy na
zasadach ogólnych?
Przewodniczący Rady sądzi, że w ramach konsensusu nie będzie przeszkód do tej
dokumentacji, tym bardziej, że o sprawie wiemy bardzo dawno i nie chciałby, aby
sprawa  jeszcze  była  wynikiem  jakichś  dodatkowych  skarg.  Dlatego  też
Przewodniczący  zwrócił  się  do  pana  Burmistrza,  aby  te  dokumenty  w  miarę
możliwości,  o które pani Falkowska się zwróci,  żeby bezzwłocznie jej  udostępnić.
Radny również może się z tymi dokumentami zapoznać. 
Radny Józef Barnaś w formie uzupełnienia, bo pan radny Witkiewicz powiedział, że
urzędnicy  nie  poinformowali  zainteresowanej  strony  odnośnie  tej  budowy.  Radny
podkreślił,  że  urzędnicy  Starostwa  Powiatowego  a  nie  Urzędu  Miejskiego  w
Malborku, z uwagi na to że pozwolenie na budowę wydaje Starostwo Powiatowe, a
nie Urząd Miasta Malborka. 
Burmistrz, jak słyszałem, był zaskoczony decyzją Starostwa i Dyrekcji Dróg – dodał
ad wocem radny Leszek Wilkiewicz.  Tymczasem okazało się, że  jednak wyrażono
zgodę  na  zasadzie  takiej,  że  Zarząd  Dróg  Krajowych  nie  wiedział  i  nie  musiał
wiedzieć o istniejącym stanie. Ci co rządzą tym miastem powinni się orientować w
takich sytuacjach.
Radny Jan T. Wilk uważa, że wszyscy radni winni sprzyjać biznesom i tutaj nie ma
uchybień po stronie pana Burmistrza Andrzeja Rychłowskiego, jak dowiodła Komisja
Rewizyjna.  Natomiast   w opinii  innych  ludzi  jest  tak,  że  jako  Rada  Miasta,  jako
władze miasta robimy wszystko, aby ten biznes mały, czy duży, był zadowolony. 

Przewodniczący Rady zakończył dyskusję i przystąpił do glosowania.

W  Wyniku  głosowania  (głosowało  21  radnych,  17  –  za,  4  się  wstrzymało,
przeciwnych  nie  było)  Rada  Miasta  podjęła  Uchwałę  Nr XIII/152/11  w  sprawie
skargi pani Marty Falkowskiej na działanie Burmistrza Miasta ( zał. nr 11 ).

Ad. pkt 7
Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.

Z – ca Burmistrza Jerzy Skonieczny  odpowiadał na zapytania i interpelacje radnych.
Radnej Teresie Zdanowicz – zespół do spraw nazewnictwa ulic powstanie wkrótce, jest to
kwestia najbliższego czasu.
Radnemu Markowi Charzewskiemu – Szkoła Podstawowa Nr 3 zostanie oddana do użytku w
roku przyszłym. Tak jest  skonstruowana umowa, co nie  oznacza,  że z dniem 1 września
dzieci do tej szkoły będą uczęszczać, ponieważ należy wykonać szereg prac związanych z
dojściem do tej szkoły, zapewnieniem bezpieczeństwa  przemieszczającym się tam dzieciom,
wykonaniem szeregu prac  w tej placówce. 
Problemów z uzyskaniem terenów pobocza ul. Zakopiańskiej nie ma. Kalkulacji jeszcze nie
ma  dlatego,  że  czekamy na  decyzję  Ministerstwa  na  doposażenie  szkoły.  Są  to  poważne
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kwoty, ale jeżeli radny chce taką kalkulację, to możemy przygotować radnemu na piśmie. 
Radnemu Krzysztofowi Grylakowi – Gmina Miejska  Malbork korzystała  z  tej  wyprawki,
wszystkie wnioski,  które spełniały kryteria  zostały załatwione.  Zostały środki,  ale  ich nie
zwróciliśmy,  można  będzie  jeszcze  je  zagospodarować  dla  tych,  którzy  „zaspali”.  Urząd
Wojewódzki na naszą prośbę zgodził się na zatrzymanie tych środków.  

Ad. pkt 8
Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Miasta Malborka.

Rada Miasta jednomyślnie ( 21 radnych za )  bez uwag i wniosków przyjęła protokół z XII
sesji Rady Miasta Malborka. 

Ad. pkt 9
Komunikaty i wolne wnioski.

Radny Leszek Witkiewicz poinformował, że pan Tadeusz Woźny Wiceprzewodniczący Rady
Miasta otrzymał szczególne wyróżnienie i radny uznał, iż należy o tym fakcie poinformować
radnych.  
„Krajowa  Rada  Reprezentantów  Polskiego  czerwonego  Krzyża  nadaje  Godność  Członka
Honorowego  Panu  Tadeuszowi  Woźny  za  wybitną  działalność  na  rzecz  Polskiego
Czerwonego Krzyża”. Jest to najwyższe wyróżnienie tej organizacji a drugie z kolei, jakie
otrzymał  pan  Tadeusz  Woźny,  bowiem  również  za  krwiodawstwo  jest  posiadaczem
„Kryształowego Serca”, a zatem gratulacje i życzenia wszystkiego najlepszego (oklaski ).
Przewodniczący Rady dodał, że był na tej uroczystości  i w imieniu Prezydium Rady jak i
wszystkich radnych przekazał bukiet kwiatów na ręce pana Wiceprzewodniczącego wraz z
gratulacjami. 
Z – ca Burmistrza Maciej Rusek powiedział, że dzisiaj o godz. 11 – tej  odbyło się odebranie
Przestani  Żeglarskiej  budowanej  w  ramach  projektu  Pętla  Żuławska.  Burmistrz  zaprosił
chętnych do obejrzenia tego obiektu po sesji, będzie pod urzędem podstawiony autobus.  Jest
to świetna architektura żeglarska.
Radny Dariusz Kostrzewa korzystając z okazji podzielił się niepokojącym spostrzeżeniem.
Sygnalizował  już  tę  sprawę  Policji.  Otóż  pojawiły  się  na  terenie  Malborka  osoby,  które
wyłudzają  pieniądze  uzasadniając  swoją  działalność  potrzebami  malborskiego  szpitala.
Jednym  z  takich  dokumentów  rozsyłanych  do  miejscowych  przedsiębiorców,  nawet  ktoś
posłużył  się  nazwą szpitala  i  nazwiskiem radnego.  Absolutnie  nigdy takich wniosków do
żadnych z firm radny nie kierował. Owszem, szpital czasami korzysta z darowizn, ale nigdy o
nie nie występuje z własnej inicjatywy. Radny wie, że na Starym Mieście jakieś młode osoby
prowadziły zbiórkę pieniędzy na potrzeby oddziału onkologii dziecięcej. W Malborku nigdy
nie było i nie ma takiego wysoko wyspecjalizowanego oddziału. Radny prosi, aby zwrócić
uwagę zwłaszcza starszym osobom, żeby nie ulegały tego typu sugestiom. Jeżeli ta historia
będzie się powtarzać, radny prosi o wyczulenie Straży Miejskiej na działania takich osób.
Zbiórka taka dotyczyła również Związku Niewidomych.
Radny otrzymał telefon jako potencjalny darczyńca i podczas gdy próbował zweryfikować tę
informację,  posługując  się  nazwiskami  pani  Kazimiery  Pliszki,  natychmiast  telefon  się
rozłączał i rozmowa była kończona.  Zwracajmy uwagę, bo to jest niepokojące zjawisko. 

Przewodniczący Rady poinformował,  że  Burmistrz  zaprasza  6 grudnia  br.  na  uroczystość
„Mikołajki z Gwiazdami”, scena na deptaku przy ul. Kościuszki, początek o godz. 16-tej.



14

Zaprosił  również na drugą edycję „Najsmaczniejszego Jarmarku Adwentowego Pomorza”,
który odbędzie się w dniach 10 – 11 grudnia 2011 r. 
Radny Krzysztof Grylak złożył swój akces do pracy w zespole odnośnie nazewnictwa ulic w
mieście. 
Przewodniczący wyjaśnił, że jest wniosek grupy radnych w tej sprawie a Burmistrz powoła
zespół zarządzeniem, w skład którego wejdą również radni.

Ad. pkt 10
Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Arkadiusz Mroczkowski zamknął XII
sesję Rady Miasta Malborka.

Protokołowała Alicja Olchowicz.

                                                                                 Przewodniczący Rady Miasta

                                                                                      Arkadiusz Mroczkowski


